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Võttes aluseks MTÜ Saarte Koostöökogu põhikirja punkti 7.3: 
Juhatus võib vastu võtta otsuse koosolekut kokku kutsumata, kui otsuse poolt hääletavad 
kirjalikult või meili teel kõik juhatuse liikmed 
 

ESF+ meetme „Sotsiaalmeede“ ellu viidud miniprojektide aruannete  kinnitamine  
Projektinõustaja Hanna Saar saatis juhatuse liikmetele kirjaliku ülevaate ESF+ toetusmeetme 
„Sotsiaalmeede“ esitatud miniprojekti aruandest ja teeb ettepaneku kinnitamiseks.  

MTÜ Sadamapesa esitas 03. märtsil 2026 aruande ESF+ toetusmeetme „Sotsiaalmeede“ 
miniprojekti „Heaolupäev“ elluviimise kohta. Projekt tegevused viidi ellu ajavahemikus 
14.02.2026– 17.02.2026, kaasates 60 vanemaealist ja erivajadustega inimest. Projekti 
eesmärgiks oli korraldada eakatele üks eakaid liitev heaolupäev.  
Kuna üks esinejatest ei saanud 14.02. päeval osaleda, siis korraldati ühe päeva asemel kaks 
heaolupäeva, 14.02 ja 17.02.2026.  
Esimene sündmus toimus 14.02 Illiku Laiul Onude majas, esinejateks olid Lembit ja Meelis 
Uustulnd, Anu Vahter ning ITAK esindaja Kerli Nõmmik. 
Osalejad said kuulda Uustulndide isa - Albert Uustulndi - laulude ja raamatute loomislugudest. 
Lembitu ja Meelise elust ja loomingust. Lembit Uustulndil oli kaasas tema viimati ilmunud 
raamat - soovijaid oli rohkem kui raamatuid. Eakad kuulasid huviga, elasid kaasa, laulsid kaasa 
Albert Uustulndi populaarseid laule, esitasid küsimusi. Vestlus kujunes väga elavaks. Kuulajad 
said elamusliku ülevaate Uustulndide elust ja loomingust. Huvi kirjanike teoste vastu tõusis ja 
nende raamatute lugemus samuti. Anu Vahter rääkis mälutreeningust, millal ja milleks see on 
kasutusele võetud. Kohapeal lahendati mälu teenivaid ülesandeid- nende lahendamine oli 
eakatele väga huvitav ja arendav. Lisaks tõi esineja näiteid mälu arendamiseks ja andis kaasa 
soovitusi ja ülesandeid, kuidas ja milliste vahenditega selles eas mälu  hoida ja treenida. Eakad 
said teada kui tähtis on vanemas eas tegeleda oma mälu arendamise ja treenimisega, samas 
tutvuti erinevate võtetega mälutreeninguks, mida igaüks individuaalselt saab rakendada. 
Päeva lõpetas ITAK-i esindaja  Kerli Nõmmik. Tema käest said eakad osta erinevaid tooteid, 
mis müügil ITAK-i poes. Tutvustati olme- ja taastuvravivahendeid igapäevaeluks. Selline 
tutvustus oli vajalik, sest eakad said teadlikuks, milliseid võimalusi on neil oma igapäevaelu 
lihtsustamiseks ja toetamiseks erinevate abivahenditega ja paljud Ida-Saaremaa eakad ei olnud 
ITAK firmast veel kuulnud. 
17.02 toimunud Heaolupäev viidi läbi seltsingu enda ruumides.  
Etteaste Pöide-Jaani rõivaist tänu näidatud slaididele  kujunes eakatele väga huvitavaks. Anul 



 

olid kaasas ka näidised - sukad omapäraselt kootud kannaga, peenelt mustrilised Valjala 
kindad, vammus kivipalmi nööpidega, ja muud. Näidised andsid  ideid käsitöö kursuste 
korraldamiseks seltsingus. Anu Pingi ettekanne andis kuulajatele selgituse uurimistöö võtetest 
ja põhjalikkusest. Meie piirkonna käsitöömeistrid said teadlikuks kohaliku rahvarõiva 
eripäradest ja varasemast ajaloost. Tema uurimistulemused andsid innustust kodukoha 
rahvarõiva uurimiseks ja väärtustamiseks. 

Mõlemal päeval oli koos rohkesti eakaid- neid nii seltsingust, Tujutarest, Kavandist, 
Tornimäelt, Tagaverelt, Saiklast. Kogukond oli kaasatud, kuna kuulutus oli aleviku teadete 
tahvlitel ja üritust kajastati sotsiaalmeedias. Ida-Saaremaa eakate sidemed Tujutarega ja 
Kavandi Vallimemmedega said veelgi tugevamaks. Heaolupäev andis võimaluse tulla kodust 
välja ja tunda ennast kogukonna liikmena, ennetada ühistegevusest kõrvalejäämist. Lisaks aitas 
kaasa suhtlemisele piirkonna eakate ja sõprus-seltsingutega. Taotleja eesmärgiks oli ka, et 
ühine koosviibimine ja teadmiste omandamine innustavad nendega liituma uusi kogukonna 
liikmeid ja suurendab osalenute heaolutunnet. 
 
Taotleja kirjutas oma aruandes: 
Saime juurde palju teadmisi ja oskusi. Kaasasime pensionäre, kes varem meie üritustel ei ole 
käinud, nad tänasid meid huvitava ürituse korraldamise eest ja palusid meil alati teada anda 
kui midagi toredat jälle toimumas. Sellised üritused liidavad meie kogukonda veelgi. Eriti 
väärtuslik on see üksi elavatele pensionäridele, kes tõesti tunnevad end sellises keskkonnas 
paremini, tähtsamini, tervemana ja võtavad aktiivselt osa vestlustest. Teatame kindlasti oma 
tegemistest ja loodame saada oma seltsingusse juurde uusi liikmeid. Seekord oli kohal üle 
kümne  inimese, kes meie koosviibimistel varem käinud ei ole. Ma usun, et see aitab neid 
sulanduda igapäevasesse kogukonna ellu ja paneb aktiivselt osalema ka seltsingu tegemistes. 
Teeme kõik selleks, et kaasata rohkem eakaid oma igapäeva tegemistesse, hoida nende vaimset 
ja füüsilist tervist, toetada ja abistada neid igapäeva elus. Kogukonna toetuseks andis meie 
korraldatud Heaolupäev olulise panuse, sest praegu on kultuurimaja remondis ja meie 
ettevõtmine üks vähestest avaliku elu sündmustest, mis kohalikke kodust välja toob. 

 
 
 
Esitatud aruanne on vormi- ja nõuetekohane ning vastab Saarte Koostöökogu strateegia 
meetme 5 „Sotsiaalmeede“ miniprojektitaotluste vastuvõtmise ja hindamise korrale. 
Projektinõustaja Hanna Saar tegi juhatusele ettepaneku kinnitada miniprojekti edukas 
elluviimine ja eesmärkide täitmine ning maksta 60 päeva jooksul välja projektitoetus summas 
taotleja poolt esitatud kuludokumendi alusel.  
 
 

  



 

KIRJALIKULT OTSUSTATI:  

1. Kinnitada, et MTÜ Sadamapesa projekt „Heaolupäev“ on ellu viidud ja püstitatud 
eesmärgid saavutatud.  
2. Avalikustada tegevuspiirkonna elanikele teave projekti eesmärkidest ja tulemustest 
Saarte Koostöökogu kodulehel.  
3. Edastada juhatuse otsus 10 päeva jooksul e-toetuse keskkonna kaudu Riigi 
Tugiteenuste Keskusele.  
4. Teha projektitoetuse väljamakse taotleja poolt esitatud kuludokumendi alusel.  
 
Otsuse poolt hääletasid kõik juhatuse liikmed, vastu ega erapooletuid ei olnud. 
 

Hääletasid: (digitaalselt allkirjastatud otsus)

Tiina Luks (85599) 
Kadi Hiie (10391) 
Anni Roost (94992) 
Rain Jano (94992)  
Aivar Kalle (11051) 
 
 
 
 
Koostaja: Hanna Saar, hanna.saar@skk.ee, 5331 6737 


